PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 005/2024., DE 31 DE MAIO DE

2024.

EMENTA: “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO

DO QUANTITATIVO DE VAGAS DO

CARGO DE AJUDANTE DE OBRAS NO

ANEXO I DA LEI COMPLEMENTAR Nº

028/2024, DE 19.02.2024, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS, Estado do

Tocantins, por seus representantes legais, aprova, e Eu,

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, Prefeito, sanciono a seguinte Lei

Complementar:

Art. 1º - Fica acrescentado 20 (vinte) vagas ao

quantitativo de vagas já existentes do cargo de ajudante de

obras no Anexo I da Lei Complementar nº 028/2024, de

19.02.2024, que passará a ter o quantitativo total de 40

(quarenta) vagas.

Art. 2º - Fica acrescentado 03 (três) vagas ao

quantitativo de vagas já existentes do cargo de Pedreiro no

Anexo I da Lei Complementar nº 028/2024, de 19.02.2024, que

passará a ter o quantitativo total de 07 (sete) vagas, e

alterado os vencimentos que passará a R$ 2.118,00.

Art. 3º – Revogadas as disposições em contrário,

esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a partir de 1º de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO., Augustinópolis/TO., aos 31

dias do mês de maio de 2024.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-

ANEXO I

LEI COMPLEMENTAR Nº. 028/2024 DE 19.02.2024

QUADRO DE PESSOAL

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

 DENOMINAÇÃO, CARGA HORÁRIA, QUANTIDADE E VENCIMENTOS

DENOMINAÇÃO CARGA HORÁRIA QTD VENCIMENTO

Agente Comunitário de Saúde – ACS 40h–Semanal 64 R$ 2.824,00

Agente de Combate as Endemias – ACE 40h–Semanal 23 R$ 2.824,00

Agente de Fiscalização Ambiental 40h–Semanal 02 R$ 1.637,00

Agente de Fiscalização do SIM 40h–Semanal 01 R$ 1.637,00

Agente de Fiscalização Sanitária 40h–Semanal 02 R$ 1.637,00

Ajudante de Obra 40h–Semanal 40 R$ 1.510,00

Artesão 40h–Semanal 02 R$ 1.412,00

Assistente Administrativo 40h–Semanal 31 R$ 1.412,00

Assistente Social 40h-Semanal 10 R$ 3.000,00

Atendente 40h–Semanal 17 R$ 1.412,00

Atendente Social 40h–Semanal 03 R$ 1.412,00

Auditor Fiscal da Fazenda Municipal 30h–Semanal 01 R$ 2.495,00

Auxiliar de Almoxarifado 40h–Semanal 03 R$ 1.412,00

Auxiliar de Consultório Dentário – ESF 40h–Semanal 07 R$ 1.412,00

Auxiliar de Cuidador 40h–Semanal 02 R$ 1.412,00

Auxiliar de Enfermagem – ESF 40h–Semanal 01 R$ 1.500,00

Auxiliar de Jardinagem  40h–Semanal 06 R$ 1.412,00

Auxiliar de Patrimônio 40h–Semanal 04 R$ 1.412,00

Auxiliar de Saneamento 40h–Semanal 03 R$ 1.412,00

Auxiliar de Secretaria 40h–Semanal 04 R$ 1.412,00

Auxiliar de Serviços Gerais – ASG 40h–Semanal 225 R$ 1.412,00

Auxiliar de Serviços 40h–Semanal 03 R$ 1.412,00

Coletor de Limpeza 40h–Semanal 40 R$ 1.412,00

Copeira 40h–Semanal 06 R$ 1.412,00

Coveiro 40h–Semanal 03 R$ 1.412,00

Cuidador Social 40h-Semanal 02 R$ 1.700,00

Designer 40h-Semanal 01 R$ 1.430,00

Digitador 40h–Semanal 15 R$ 1.412,00

Educador Físico 30h–Semanal 08 R$ 3.300,00

Educador Social 40h–Semanal 06 R$ 1.412,00

Eletricista 40h–Semanal 04 R$ 1.412,00

Encanador 40h–Semanal 02 R$ 1.412,00

Enfermeiro – ESF 40h–Semanal 18 R$ 3.240,00

Enfermeiro de Saúde Mental – CAPS 40h–Semanal 02 R$ 3.240,00

Engenheiro Civil 20h-Semanal 02 R$ 2.000,00

Entrevistador 40h–Semanal 07 R$ 1.412,00

Escriturário 40h–Semanal 02 R$ 1.412,00

Farmacêutico 40h–Semanal 09 R$ 3.200,00

Fiscal de Limpeza 40h-Semanal 01 R$ 1.412,00

Fiscal de Loteamento 40h–Semanal 01 R$ 1.482,00

Fiscal de Posturas e Obras 40h–Semanal 01 R$ 1.637,00

Fiscal de Tributos Municipais 40h-Semanal 02 R$ 2.000,00

Fiscal Sanitário 40h-Semanal 03 R$ 1.412,00

Fisioterapeuta 30h-Semanal 06 R$ 2.200,00

Instrutor de Corte e Costura 40h–Semanal 02 R$ 1.430,00

Instrutor de Informática 40h–Semanal 09 R$ 1.482,00

Maqueiro 40h–Semanal 04 R$ 1.412,00

Mecânico 40h–Semanal 04 R$ 1.780,00

Médico Especialista Psiquiatra - CAPS 20h–Semanal 02 R$ 6.625,00

Médico Clínico Geral – CAPS 20h–Semanal 05 R$ 6.625,00

Médico Clínico Geral – ESF 40h–Semanal 10 R$ 13.250,00

Médico Clínico Geral UPA 24H – Plantão 334/Plantões 19 R$ 4.800,00

Médico Veterinário 20h–Semanal 02 R$ 2.000,00

Merendeira 40h–Semanal 22 R$ 1.412,00

Monitor de Sala de Aula 40h–Semanal 60 R$ 1.412,00

Monitor de Transporte Escolar 40h–Semanal 10 R$ 1.412,00

Motorista – I 40h–Semanal 25 R$ 1.560,00

Motorista – II 40h–Semanal 22 R$ 1.680,00

Motorista do Transporte Escolar 40h–Semanal 10 R$ 1.680,00

Nutricionista 40h–Semanal 04 R$ 2.000,00

Odontólogo – ESF 40h–Semanal 12 R$ 3.240,00

Office Boy 40h–Semanal 05 R$ 1.412,00

Operador de Máquina Pesada – I 40h–Semanal 09 R$ 1.637,00

Operador de Máquina Pesada – II 40h–Semanal 09 R$ 1.765,00

Pedagogo 30h-Semanal 04 R$ 3.300,00

Pedreiro 40h–Semanal 07 R$ 2.118,00

Professor de Língua Inglesa 30h-Semanal 15 R$ 3.300,00

Professor de Língua Brasileira de Sinais 30h-Semanal 06 R$ 3.300,00

Professor 30h-Semanal 175 R$ 3.300,00

Psicólogo 30h–Semanal 07 R$ 3.000,00

Psicopedagogo 30h–Semanal 02 R$ 3.300,00

Recepcionista 40h–Semanal 19 R$ 1.412,00

Soldador 40h–Semanal 02 R$ 1.600,00

Técnico Agropecuário 40h–Semanal 02 R$ 2.000,00

Técnico em Enfermagem – ESF 40h–Semanal 36 R$ 1.630,00

Técnico em Higiene Dental – ESF 40h–Semanal 09 R$ 1.600,00

Técnico em Informática 40h–Semanal 02 R$ 1.412,00

Técnico em Jardinagem 40h–Semanal 04 R$ 1.412,00

Técnico em Radiologia 40h–Semanal 05 R$ 2.100,00

Técnico em Segurança do Trabalho 40h–Semanal 01 R$ 1.561,00

Tratorista 40h–Semanal 10 R$ 1.591,00

Visitador Social 40h–Semanal 03 R$ 1.412,00